
 

ADUNAREA GENERALĂ  

A ACADEMIEI DE  

ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

GENERAL ASSEMBLY  

OF THE ACADEMY OF 

SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÂRE  

23 aprilie 2019  Nr.III/3 

 mun. Chişinău  
 

 

  

Cu privire la alegerea doamnei doctor 

habilitat Liliana CONDRATICOVA  

în funcția de secretar științific general  

al Academiei de Științe a Moldovei 

 

 

În temeiul prevederilor articolului 70 al Codului cu privire la știință și inovare al 

Republicii Moldova nr. 259-XV din 15.07.2004, cu modificările și completările ulterioare 

(republicat) și punctului 49 al Statutului Academiei de Științe a Moldovei și în conformitate cu 

rezultatele votării secrete, Adunarea Generală a Academiei de Științe a Moldovei 

HOTĂRĂȘTE: 

Se alege în funcția de secretar științific general al Academiei de Științe a Moldovei 

doamna doctor habilitat Liliana CONDRATICOVA. 

Bază:  Proces verbal nr. 4 din 23.04.2019 al Comisiei de numărare a voturilor  

 pentru alegerea secretarului științific general al AȘM. 

 

 

 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                  Ion TIGHINEANU 

 

 

 

 


